
 
Uchwała Nr  517/LVIII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia  29 czerwca 2006 r. 
 

 
 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania i przekazywania w roku 
szkolnym 2006/2007  stypendiów  na wyrównywanie szans edukacyjnych 

młodzieży wiejskiej uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych 
umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości 

 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 10a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  z  2001r.  Nr 142,  poz. 1592  ze zm.) 
uchwala się, co następuje:  

 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje  się Regulamin  przyznawania i przekazywania w roku szkolnym 2006/2007 
stypendiów  na wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży wiejskiej uczącej się    
w szkołach ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Ostrołęka. 
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

                              w Ostrołęce 
 

               Krzysztof Majkowski 
  

 



Załącznik do Uchwały Nr 517/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006r.                                                               Strona  1 z  5 

                                            Załącznik  
do Uchwały Nr 517/LVIII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia 29 czerwca 2006r. 

 
 

 
 

REGULAMIN 
 

przyznawania i przekazywania w roku szkolnym 2006/2007 stypendiów  na 
wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży wiejskiej uczącej się w szkołach 
ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości. 
 

                               I.     Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

1. Regulamin określa zasady, warunki i tryb przyznawania stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych w  ramach Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  oraz ze środków 
budżetu państwa. 

 
2. Użyte w regulaminie pojęcia  oznaczają: 

1) „obszary wiejskie” – tereny położone poza granicami administracyjnymi miast,  miasta do 5 
tys. mieszkańców, miasta od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą, 

2) „trudna sytuacja materialna” – sytuacja  rodziny o dochodzie w przeliczeniu 
 na osobę nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych 
określona na postawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych    
(Dz. U. z 2003 r. Nr 228, poz.2255, ze zm.) z uwzględnieniem progu dochodu                   
w przeliczeniu na osobę w rodzinie w skali miesiąca do 350 zł  określonym dla 
województwa mazowieckiego w Ramowym Planie Realizacji Działania na 2006 rok,  

3) w przypadku gdy rodzina utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się za podstawę 
obliczenia dochodu  przeciętny  dochód z 1 hektara przeliczeniowego, ogłoszony do dnia 
30 października każdego roku przez prezesa GUS na podstawie przepisów ustawy z dnia  
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz.431, ze zm. ). 

 
§ 2. 

 
1. W celu wyrównywania szans edukacyjnych przyznawane są stypendia uczniom z obszarów 

wiejskich  na podjęcie lub kontynuowanie nauki w  szkole ponadgimnazjalnej kończącej się 
maturą. 

 
 



Załącznik do Uchwały Nr 517/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006r.                                                               Strona  2 z  5 

2. Stypendia przyznawane są  uczniom: 
1) ponadgimnazjalnych szkół publicznych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Ostrołęka, 
2) ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych, posiadających uprawnienia szkoły publicznej, 

dla których organem dotującym jest Miasto Ostrołęka. 
 

II.     Formy pomocy 
 

§ 3. 
 

1. Stypendia będą przekazane w formie finansowej wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w 
zajęciach szkolnych. 

2. Wprowadza się limit  godzin nieusprawiedliwionych na poziomie 30  godzin w roku szkolnym 
2006/2007. Przekroczenie dozwolonego limitu godzin powoduje utratę stypendium. W takim 
wypadku, kwota pobranego stypendium nie musi być  zwracana przez ucznia.  

3. Forma finansowa oparta jest na konieczności: 

1) wystawienia przez Dyrektora szkoły (w porozumieniu z wychowawcą) lub przez osobę 
upoważnioną zaświadczeń o uczestnictwie w zajęciach szkolnych w roku szkolnym 
2006/2007 w czterech okresach:  

a) na koniec listopada 2006 (za miesiące wrzesień, październik, listopad), 

b) na koniec stycznia 2007 (za miesiące grudzień, styczeń), 

c) na koniec kwietnia 2007 (za miesiące luty, marzec, kwiecień), 

d) na koniec czerwca 2007 (za miesiące maj, czerwiec), 

2) złożenia oświadczenia o wykorzystaniu przyznanego stypendium na cele edukacyjne przez 
ucznia/osobę podpisującą  w imieniu ucznia umowę, 

3)  złożenia kopii świadectwa ukończenia kasy/świadectwa maturalnego. 

 

III.     Zasady i warunki przyznawania stypendium 
 

§ 4. 
 

1.   Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie  publicznych i niepublicznych szkół 
ponadgimnazjalnych, którzy spełniają  łącznie następujące kryteria: 
1) rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, kończących się 

maturą, z wyjątkiem szkół dla dorosłych w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty, 

2) posiadają stałe zameldowanie na obszarze  wiejskim, 
3) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 
4) nie otrzymują pomocy stypendialnej  z innych źródeł, 
5) nie powtarzają roku nauki. 
 

2. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria, określone w ust. 1, jest większa niż 
liczba stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają osoby o 
najniższych dochodach w rodzinie. Pozostali uczniowie umieszczeni są na liście rezerwowej 
wg kryterium dochodowego. 



Załącznik do Uchwały Nr 517/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006r.                                                               Strona  3 z  5 

§ 5. 
 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie 
 do dyrektora szkoły wniosku o przyznanie stypendium wraz z dokumentami potwierdzającymi: 
1) sytuację rodzinną i materialną ucznia za 2005 rok (dokumenty zgodne z § 2 ust.2 pkt 5 

rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 2 czerwca 2005 r. w sprawie sposobu i 
trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz.U. z 2005 r. Nr 105 poz.881 ze 
zm.) , 

2) miejsce stałego zameldowania. 
 
2. Uczeń jest zobowiązany dostarczyć dokumenty wymienione w ust. 1 w terminie ustalonym 

przez Prezydenta Miasta Ostrołęka. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 
   

IV.     Tryb i zasady rozpatrywania wniosków stypendialnych 
 

§ 6. 
 

1. Prezydent Miasta Ostrołęka ogłasza termin składania wniosków o przyznanie stypendium. 
 

2. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane są w szkołach.  
 
3. Dyrektorzy szkół powołują po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców  szkolne 

komisje stypendialne  na okres roku szkolnego.  
 

4. W skład szkolnej komisji stypendialnej wchodzą: 
1) wicedyrektor  szkoły, 
2) trzech przedstawicieli rady pedagogicznej, 
3) pedagog szkolny, 
4) dwóch przedstawicieli samorządu uczniowskiego, 
5) przedstawiciel rady rodziców. 

 
5. Szkolna komisja stypendialna rozpatruje wnioski pod kątem wymagań określonych  

w § 4, § 5 i przedstawia dyrektorowi szkoły do zatwierdzenia listę uczniów, którym przyznała 
stypendia. Z posiedzeń komisji sporządzane są protokoły. Decyzje komisji stypendialnej nie 
podlegają odwołaniu. 

 
6. Zatwierdzona przez dyrektora szkoły lista stypendystów jest  ostateczna. 

 
7. W posiedzeniu komisji może uczestniczyć z głosem doradczym  jeden przedstawiciel organu 

nadzorującego szkołę i jeden przedstawiciel organu prowadzącego,  a w przypadku gdy 
organem prowadzącym jest  Miasto Ostrołęka – przedstawiciel Prezydenta Miasta Ostrołęka. 
 

8. W przypadku utraty stypendium z przyczyn określonych w § 6, ust. 3 dyrektor szkoły 
przyznaje stypendium kolejnej osobie z listy rezerwowej wg kryterium dochodowego. 
 

§ 7. 
 
1. Dyrektorzy szkół: 

1) zawiadamiają o przyznaniu lub nie przyznaniu stypendium, 
2) podpisują z rodzicami lub opiekunami prawnymi ucznia umowę przekazywania stypendium 



Załącznik do Uchwały Nr 517/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006r.                                                               Strona  4 z  5 

w roku szkolnym 2006/2007, 
3) gromadzą środki na finansowanie stypendium na wydzielonym rachunku bankowym, 
4) prowadzą bieżące zestawienie godzin nieusprawiedliwionych, 
5) składają Prezydentowi Miasta Ostrołęka sprawozdania i informacje z realizacji projektu. 

 
                      V.     Zasady wypłacania  stypendiów. 

 
§ 8.  

 
1. Stypendium przyznaje się na okres do 10 miesięcy, tj. od września 2006 roku do czerwca 2007 

roku z zastrzeżeniem ust.3.(w przypadku absolwentów do momentu odebrania świadectwa 
szkoły/maturalnego). 
 

2. Maksymalna kwota otrzymywanego stypendium wynosi 1.500 zł. w skali roku i 
proporcjonalnie 150 zł w skali miesiąca. Jeżeli pomoc stypendialna dla ucznia będzie 
przekazywana przez okres krótszy niż 10 miesięcy kwota przyznanej pomocy musi zostać 
również proporcjonalnie zmniejszona. 
 

3. Wypłacania stypendium zaprzestaje się, gdy stypendysta: 
6) przerwał naukę w szkole, 
7) został skreślony z listy uczniów, 
8) przestał spełniać kryteria wymienione w § 4, 
9) przekroczył ustalony próg 30 godzin nieusprawiedliwionych w roku szkolnym 2006/2007,  
10) wykorzystuje stypendium niezgodnie z przeznaczeniem. 
 

4. Stypendysta (rodzic, opiekun prawny) jest zobowiązany w terminie 7 dni  zawiadomić 
dyrektora szkoły o wystąpieniu zdarzeń wymienionych w ust. 3. 
 

5. Stypendysta jest zobowiązany do: 
1) systematycznego uczęszczania na zajęcia lekcyjne,  
2) złożenia oświadczenia o wykorzystaniu przyznanego  stypendium na cele edukacyjne, 
3) dostarczenia kserokopii świadectwa ukończenia klasy/świadectwa maturalnego. 

 
6. W przypadku wykluczenia ucznia z projektu pula stypendium  (pomniejszona o kwotę 

przekazaną uczniowi przed wyłączeniem z projektu) jest przyznawana kolejnej osobie z listy 
rezerwowej stypendystów wg kryterium dochodowego.  

 
VI.     Obsługa programu stypendialnego 

 
§ 9. 

 
1. Obsługę administracyjną i finansową  projektu stypendialnego prowadzą szkoły 

ponadgimnazjalne. 
 
2. Dyrektorzy szkół, o których mowa w ust. 1 odpowiedzialni są za organizację prac związanych 

z: 
1) przyjmowaniem i rozpatrywaniem wniosków o przyznanie stypendiów, 
2) przekazywaniem uczniom stypendiów, 
3) rozliczaniem stypendiów, 
4) przechowywaniem dokumentacji przez okres 10 lat po zakończeniu realizacji projektu i jej 



Załącznik do Uchwały Nr 517/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006r.                                                               Strona  5 z  5 

udostępnieniem na potrzeby kontroli. 
3. Prezydent Miasta Ostrołęka: 

1) prowadzi bieżący monitoring projektu, 

2) zarządza kontrole w zakresie realizacji projektu, 

3) przedkłada Instytucji Wdrażającej sprawozdania z realizacji projektu. 

 
VII. Postanowienia końcowe 

 
§ 10. 

 
1. Prezydent Miasta Ostrołęka opracowuje wzory dokumentów niezbędnych do prawidłowej 

realizacji projektu. 

2. Stypendia przyznaje się w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel  
w budżecie Projektu realizowanego w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 

 
3. Przyznawanie i przekazywanie stypendiów dla uczniów w celu wspierania rozwoju 

edukacyjnego zostanie uruchomione pod warunkiem zatwierdzenia 
Projektu, podpisania umowy oraz przekazania środków finansowych do budżetu Miasta 
Ostrołęka przez Instytucję Wdrażającą. 

 
4. W zakresie nie uregulowanym niniejszym regulaminem ma zastosowanie Ramowy Plan 

Realizacji Działania na rok 2006 dla Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


